Murawiew działając wedle instrukcyi :
petersburgskićj coraz dalćj rozwija system zagb.dy polskiego i
imienia i niszczenia do szczętu polskich majątków, wydał na
stępujące zalecenie ogłoszone w dzisiejszym Kuryerze Wi
leńskim:
Zalecenie głównego naczelnika kraju naczelnikom gnbernii wi

tebskiej, mohilewskiej i mińskiej z dnia 17 (29) lipca 1863 r.
Z dochodzących do innie wiadomości, przekonywam się, że

w niektórych guberniach najwyżćj powierzonego mnie kraju,
bardzo wielu obywateli rosyjskiego pochodzenia niezu
pełnie dokładnie pojęli znaczenie nałożonego na szla
checkie nieruchome majątki 10°/° czasowego poboru, któremu
na zasadzie zalecenia mojego naczelnikom gubernii z d.